THB-Sonderbeilagen 2026

THB

TAGLICHER HAFENBERICHT

Januar
2026

Februar
2026

Marz
2026

April
2026

Mai
2026

Juni
2026

August
2026

September
2026

Oktober
2026

November
2026

Dezember
2026

Termindnderungen mdglich

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET

ET
AS

ET
AS

ET
ET
ET
ET

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

ET
AS

23.01.2026
16.01.2026

13.02.2026
06.02.2026

05.03.2026
25.02.2026

11.03.2026
04.03.2026

17.04.2026
10.04.2026

29.04.2026
22.04.2026

08.05.2026
30.04.2026

24.05.2026
15.05.2026

16.06.2026
09.06.2026

06.08.2026
30.07.2026

01.09.2026
02.09.2026
03.09.2026
04.09.2026

11.09.2026
04.09.2026

02.10.2026
25.09.2026

23.10.2026
16.10.2026

04.11.2026
28.10.2026

06.11.2026
30.10.2026

18.11.2026
11.11.2026

18.12.2026
11.12.2026

Maritime Dienstleistungen

Schiffbau & Antriebstechnik

Bremische Hifen

Schleswig-Holsteinische Hafen

Karriere & Ausbildung

Nationale Maritime Konferenz

Hafen Hamburg

Green Shipping

Breakbulk

Maritimer Standort Rostock

SMM - Schwerpunktausgaben

Niedersachsische Hifen

Maritimer Umweltschutz

Kombinierte Verkehre

Deutsch-Finnischer Hafentag

Eisbeinessen

Baltic Sea | Deutsche Ostseehdfen

Jahreschronik 2026

Kongressmesse LogisticsConnect, 5.-6. Mdrz 2026,
Bremen

12. Schleswig-Holsteinischer Hafentag

Nationale Maritime Konferenz, 29.-30.April 2026, Emden

837. Hafengeburtstag Hamburg, 08.-10. Mai 2026

Breakbulk Europe, 16.-18. Juni 2026, Rotterdam

35. Hanse Sail Rostock, 6.-10. August 2026

SMM Hamburg
01.-04. September 2026

34. Niedersachsischer Hafentag 2026

11. Deutsch-Finnischer Hafentag, Liibeck

76. Eisbeinessen, Hamburg

ZDS Mitgliederverammlung,
Zentralverband der deutschen Seehafenbetriebe



