THB-Sonderbeilagen 2026



Monat	Termine	e	Themen	Messen/Events
Januar 2026	ET AS	23.01.2026 16.01.2026	Maritime Dienstleistungen	
Februar 2026	ET AS	13.02.2026 06.02.2026	Schiffbau & Antriebstechnik	
März 2026	ET AS	05.03.2026 25.02.2026	Bremische Häfen	Kongressmesse LogisticsConnect, 56. März 2026, Bremen
	ET AS	11.03.2026 04.03.2026	Schleswig-Holsteinische Häfen	12. Schleswig-Holsteinischer Hafentag
April 2026	ET AS	17.04.2026 10.04.2026	Karriere & Ausbildung	
	ET AS	29.04.2026 22.04.2026	Nationale Maritime Konferenz	Nationale Maritime Konferenz, 2930.April 2026, Emden
Mai 2026	ET AS	08.05.2026 30.04.2026	Hafen Hamburg	837. Hafengeburtstag Hamburg, 0810. Mai 2026
	ET AS	24.05.2026 15.05.2026	Green Shipping	
Juni 2026	ET AS	16.06.2026 09.06.2026	Breakbulk	Breakbulk Europe, 1618. Juni 2026, Rotterdam
August 2026	ET AS	06.08.2026 30.07.2026	Maritimer Standort Rostock	35. Hanse Sail Rostock, 610. August 2026
September 2026	ET ET ET ET	01.09.2026 02.09.2026 03.09.2026 04.09.2026	SMM – Schwerpunktausgaben	SMM Hamburg 01.–04. September 2026
	ET AS	11.09.2026 04.09.2026	Niedersächsische Häfen	34. Niedersächsischer Hafentag 2026
Oktober 2026	ET AS	02.10.2026 25.09.2026	Maritimer Umweltschutz	
	ET AS	23.10.2026 16.10.2026	Kombinierte Verkehre	
November 2026	ET AS	04.11.2026 28.10.2026	Deutsch-Finnischer Hafentag	11. Deutsch-Finnischer Hafentag, Lübeck
	ET AS	06.11.2026 30.10.2026	Eisbeinessen	76. Eisbeinessen, Hamburg
	ET AS	18.11.2026 11.11.2026	Baltic Sea Deutsche Ostseehäfen	ZDS Mitgliederverammlung, Zentralverband der deutschen Seehafenbetriebe
Dezember 2026	ET AS	18.12.2026 11.12.2026	Jahreschronik 2026	